
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 26 de setembre de 2018, del director 
general de Farmàcia i Productes Sanitaris, per la qual 
s’adjudiquen sis beques en la Direcció General de Farmà-
cia i Productes Sanitaris de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública per al foment de la formació com-
plementària en diverses matèries. [2018/8979]

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, del director 
general de Farmacia y Productos Sanitarios, por la que se 
adjudican seis becas en la Dirección General de Farma-
cia y Productos Sanitarios de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública para el fomento de la forma-
ción complementaria en diversas materias. [2018/8979]

Primero. Por Resolución de 24 de mayo de 2018, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública (DOGV 8309, 04.06.2018) se 
convocan 6 becas en la Dirección General de Farmacia y Productos 
Sanitarios para el fomento de la formación complementaria en diversas 
materias.

Segundo. Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, 
constituida la comisión evaluadora, realizado el proceso de entrevistas, 
publicados los listados provisionales de beneficiarios/as y transcurrido 
el plazo de 10 días hábiles para formular alegaciones por los interesados 
a la Resolución de 27 de julio de 2018, del director general de Farmacia 
y Productos Sanitarios, por la que se publican los listados provisionales 
de 6 becas en la Dirección General de Farmacia y Productos Sanita-
rios de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública para el 
fomento de la formación complementaria en diversas materias, tras la 
finalización del proceso selectivo, de conformidad con lo previsto en la 
base novena y décima del anexo único de la Orden 10/2017, de 19 de 
octubre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en la dirección general con com-
petencia en materia de farmacia y productos sanitarios.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero
Conceder 3 becas para la formación complementaria en diversas 

materias, a las personas relacionadas en los anexos I de cada programa 
de formación, con efectos desde el día 1 de octubre de 2018 hasta el 31 
de agosto de 2019 para las becas de los siguientes programas:

– 1 beca en el Programa del gestor de  Establecimientos Sanitarios 
de Atención Farmacéutica: Sistema de planificación farmacéutico.

– 1 beca en el Programa de ensayos clínicos con medicamentos y 
productos sanitarios en la Comunitat Valenciana.

– 1 beca en el Programa de modernización de Gestión Farmacéutica 
Sociosanitaria.

Conceder 3 becas para la formación complementaria en diversas 
materias, a las personas relacionadas en los anexos I de cada programa 
de formación, con efectos desde el día 1 de noviembre de 2018 hasta 
el 31 de octubre de 2019 para las becas de los siguientes programas:

– 1 beca en el Programa del gestor de Farmacovigilancia y vigilan-
cia de productos sanitarios.

– 1 beca en el Programa de Comisiones multidisciplinares de con-
senso terapéutico.

– 1 beca en el Programa de asistencia farmacéutica en Atención 
Ambulatoria y Hospitalaria.

Transcurrido el mismo, podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria por un periodo máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el 
desarrollo de la actividad que se este efectuando así lo requiera o acon-
seje.

Segundo
Los beneficiarios y las beneficiarias de la beca deberán, en su caso, 

presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requi-
sitos establecidos en la base decimoquinta del anexo único de la Orden 
10/2017, de 19 de octubre, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública de la convocatoria.

Tercero
Constituir de conformidad con lo establecido en la base decimosép-

tima del anexo único de la Orden 10/2017, de 19 de octubre, de la Con-
selleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las 

Primer. Per Resolució de 24 de maig de 2018, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública (DOGV 8309, 04.06.2018), es convo-
quen 6 beques en la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris 
per al foment de la formació complementària en diverses matèries.

Segon. Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·lici-
tuds, constituïda la comissió avaluadora, realitzat el procés d’entrevis-
tes, publicades les llistes provisionals de beneficiaris i beneficiàries, i 
transcorregut el termini de 10 dies hàbils perquè els interessats puguen 
formular al·legacions a la Resolució de 27 de juliol de 2018, del director 
general de Farmàcia i Productes Sanitaris, per la qual es publiquen les 
llistes provisionals de 6 beques en la Direcció General de Farmàcia i 
Productes Sanitaris de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca per al foment de la formació complementària en diverses matèries, 
després de la finalització del procés selectiu, de conformitat amb el que 
preveu la base novena i desena de l’annex únic de l’Ordre 10/2017, de 
19 d’octubre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, 
per la qual s’aproven les bases reguladores de concessió de beques per 
a la realització de pràctiques professionals en la direcció general amb 
competència en matèria de Farmàcia i Productes Sanitaris.

Per tot això, resolc:

Primer
Concedir 3 beques per a la formació complementària en diverses 

matèries, a les persones indicades en els annexos I de cada programa de 
formació, amb efectes des del dia 1 d’octubre de 2018 fins al 31 d’agost 
de 2019, per a les beques dels programes següents:

– 1 beca en el Programa del gestor d’establiments sanitaris d’atenció 
farmacèutica: sistema de planificació farmacèutic.

– 1 beca en el Programa d’assajos clínics amb medicaments i pro-
ductes sanitaris a la Comunitat Valenciana.

– 1 beca en el Programa de modernització de gestió farmacèutica 
sociosanitària.

Concedir 3 beques, per a la formació complementària en diverses 
matèries, a les persones indicades en els annexos I de cada programa 
de formació, amb efectes des del dia 1 de novembre de 2018 fins al 31 
d’octubre de 2019, per a les beques dels programes següents;

– 1 beca en el Programa del gestor de farmacovigilància i vigilància 
de productes sanitaris.

– 1 beca en el Programa de comissions multidisciplinàries de con-
sens terapèutic.

– 1 beca en el Programa d’assistència farmacèutica en atenció 
ambulatòria i hospitalària.

Transcorregut el termini, podrà prorrogar-se sense necessitat de 
nova convocatòria per un període màxim de dotze mesos addicionals, 
sempre que existisca la disponibilitat pressupostària corresponent i el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant ho requerisca o 
ho aconselle.

Segon
Els beneficiaris i les beneficiàries de la beca hauran de presentar, 

si escau, la documentació acreditativa del compliment dels requisits 
establits en la base quinzena de l’annex únic de l’Ordre 10/2017, de 19 
d’octubre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, de la 
convocatòria.

Tercer
Constituir de conformitat amb el que estableix la base dissetena de 

l’annex únic de l’Ordre 10/2017, de 19 d’octubre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases regu-



bases reguladoras de concesión de becas, una bolsa de reserva priorizada 
y por orden decreciente de puntuación común a las becas convocadas.

Cuarto
Que por los servicios competentes se proceda a la realización de los 

documentos contables pertinentes.

Quinto
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potestativamente, 
recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro que se estime procedente.

València, 26 de septiembre de 2018.– El director general de Farma-
cia y Productos Sanitarios: José Manuel Ventura Cerdá.

ANEXO I
Lista adjudicación de personas beneficiarias

Beca en el programa del gestor de establecimientos sanitarios de 
atención farmacéutica: sistema de planificación farmacéutico

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Lleti Pastor, Cristina 7,58 3,25 10,83

Beca en el programa de ensayos clínicos con medicamentos y pro-
ductos sanitarios en la comunitat valenciana

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Iriarte Ballesta, Ramon 13,30 7,00 20,30

Beca en el programa de modernizacion de gestion farmacéutica 
sociosanitaria

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Rosat Cuartero, Carla 11,28 4,00 15,28

Beca en el programa de comisiones multidisciplinares de consenso 
terapéutico

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Contell Jurado, Patricia 13,02 7,00 20,02

Beca en el programa de asistencia farmacéutica en atención ambu-
latoria y hospitalaria

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Martínez Reig, Ana Maria 15,53 7,00 22,53

Beca en el programa del gestor de farmacovigilancia y vigilancia 
de productos sanitarios

Beneficiario Baremo Entrevista Total

Carreras Martínez, Juan José 16,78 7,00 23,78

ladores de concessió de beques, una borsa de reserva prioritzada i per 
ordre decreixent de puntuació comuna a les beques convocades.

Quart
Que els serveis competents realitzen els documents comptables per-

tinents.

Cinqué
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que 
preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos, a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, o podrà interposar-se, potestativament, recurs de repo-
sició davant de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública en el 
termini d’un mes, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, sense perjudici que puga interposar-se’n 
qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 26 de setembre de 2018.– El director general de Farmàcia 
i Productes Sanitaris: José Manuel Ventura Cerdá.

ANNEX I
Llista adjudicació de beneficiaris

Beca en el programa del gestor d’establiments sanitaris d’atenció 
farmacèutica: sistema de planificació farmacèutic

Beneficiària Barem Entrevista Total

Lleti Pastor, Cristina 7,58 3,25 10,83

Beca en el programa d’assajos clínics amb medicaments i productes 
sanitaris en la comunitat valenciana

Beneficiari Barem Entrevista Total

Iriarte Ballesta, Ramon 13,30 7,00 20,30

Beca en el programa de modernització de gestió farmacèutica soci-
osanitària

Beneficiària Barem Entrevista Total

Rosat Cuartero, Carla 11,28 4,00 15,28

Beca en el programa de comissions multidisciplinàries de consens 
terapèutic

Beneficiària Barem Entrevista Total

Contell Jurado, Patricia 13,02 7,00 20,02

Beca en el programa d’assistència farmacèutica en atenció ambu-
latòria i hospitalària

Beneficiària Barem Entrevista Total

Martínez Reig, Ana Maria 15,53 7,00 22,53

Beca en el programa del gestor de farmacovigilància i vigilància de 
productes sanitaris

Beneficiari Barem Entrevista Total

Carreras Martínez, Juan José 16,78 7,00 23,78



Bolsa de reserva común para las 6 becas**

Beneficiario/a Baremo Entrevista Total

Cuesta Ramos, Lucía 11,16 6,00 17,16

Requena Fernández, Sandra 9,51 4,00 13,51

Mompó Chardi, Rosana 10,33 2,50 12,83

Jacobo Piqueras, Noelia 9,01 3,75 12,76

Oliver Jaume, Francisca 8,71 3,63 12,34

Moncho Escrivá, Maria del Mar 8,58 3,38 11,96

López Talavera, Andrea 6,59 5,00 11,59

Nogues Parras, Angela 7,88 3,50 11,38

Mora Ferrando, Ana 7,88 2,75 10,63

Alonso Pascual, Adolfo *No presentado

Gimeno Palanca, Manuel *No presentado

Gil Sánchez, Rebeca *No presentada

Ferrer Cruz, Marta *No presentada

*No presentado/a: no se ha presentado a la entrevista ni ha aportado 
la documentación compulsada para su valoración, siendo motivo de 
exclusión del proceso selectivo de conformidad con la base novena, 
apartado 3 de la Orden 10/2017, de 19 de octubre.

**Bolsa de reserva común para todas las 6 becas de conformidad 
con la base decimoquinta de la Orden 10/2017, de 19 de octubre.

Borsa de reserva comuna per a les 6 beques**

Beneficiari/ària Barem Entrevista Total

Cuesta Ramos, Lucía 11,16 6,00 17,16

Requena Fernández, Sandra 9,51 4,00 13,51

Mompó Chardí, Rosana 10,33 2,50 12,83

Jacobo Piqueras, Noelia 9,01 3,75 12,76

Oliver Jaume, Francisca 8,71 3,63 12,34

Moncho Escrivá, Maria del Mar 8,58 3,38 11,96

López Talavera, Andrea 6,59 5,00 11,59

Nogués Parres, Angela 7,88 3,50 11,38

Mora Ferrando, Ana 7,88 2,75 10,63

Alonso Pascual, Adolfo *No presentat

Gimeno Palanca, Manuel *No presentat

Gil Sánchez, Rebeca *No presentada

Ferrer Cruz, Marta *No presentada

*No presentat/a: no s’ha presentat a l’entrevista ni ha aportat la 
documentació compulsada per a la seua valoració, cosa que és motiu 
d’exclusió del procés selectiu de conformitat amb la base novena, apar-
tat 3 de l’Ordre 10/2017, de 19 d’octubre.

**Borsa de reserva comuna per a les 6 beques de conformitat amb 
la base quinzena de l’Ordre 10/2017, de 19 d’octubre.


		2018-09-28T07:55:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




